**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs
missis**

Venetijs, 27. Okt. 1501

Feria. iij. quattuor tempo[rum] de aduentu[m]. Statio ad sanctam
maria[m] maiore[m]. Jntroit[us]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

Orem plebi tue. **Secreta.** Eutionis nre tibi qs domine hostia iugiter immoletur: que z sacri pagat insti- tuta mysterij: z salutare tuuz nobis mirabiliter opef. **Per.**

Coio. Dicite pusillanimes con- fortamini z nolite timere: ecce de us noster veniet z saluabit nos.

Implozamus **Postcō.** Dñe clemētiā tuā vt hec diuina subsidia a vitijs expia- tos ad festa ventura nos ppa- rēt. **Per.** **Feria .iiij. quattu or tempoz de aduētū. Statio sctā sanctam mariā maiorem.**

Orate celi **Introit⁹** desup z nubes pluāt instū: aperiat terra z germinet saluatores.

Ps. Et iusticia oriat siml: ego dñs creauī euz. **Glōria.** **Quādo,** cūq; vna pphētia vel plures dicunt ante eplam: a doratio- nem cuiuslibet prophetie ab- solute dicit sacerdos: **Orem⁹** z dyaconus si in officio diaco- natus seruiat. **Flectamus ge nua** **Leuate.** Alioquin ipse sa- cerdos excepto q; in sabbato- seto ad oratioem post pphētiā **Nabuchodonosor.** Et in vi- gilia penthecostes et in qua- tuor temporib⁹ penthecostes non dicit. **Flectamus genua.** excepto etiā q; ad oronez que

primo sequit vltimam pphē- tiam dicitur. **Dñs vob scuz,** sine **Flectamus genua.** **Qua orione finita fiant debite com- memorationes.** **Legūtur autē pphētie sine titulo tribus die- bus tantuz: scilicet in parasce- ue: sabbato sancto et sabbato in vigilia penthecostes.** **Ore- mus: Flectamus ge. Leuate.**

PResta qs ops **Oratio.** Deus vt redēptiois no- stre vētura solēnitās et pntis nobis vite subsidia conferat: et eterne beatitudinis p̄mia largiatur. **Per.** **Ecō esate pro**

In diebus **phete. ij. ca.** **I**llis: Dixit esaias pphē- ta. Erit in nouissimis diebus preparatus mōs domus dñi in vertice montiū z eleuabit super colles: z fluent ad eum oēs gētes: z ibūt populi mul- ti z dicent: venite ascendam⁹ ad montē dñi: z ad domū dei iacob: z docebit nos vias su- as: z ambulabimus in semitis eius: quia de syon eribit lex z verbū dñi de hierlm. Et iu- dicabit gētes z arguet popu- los multos. Et constabūt gla- dios suos in vomeres: z lan- ceas suas in falces. Non le- uabit gens cōtra gentem gla- dium: nec exercebūt vltra ad plium. **Domus iacob venite**

et ambulemus in lumine dñi
dei nostri. *Grad.* Tollite por/
tas principes vestras et eleua/
mini porte eternas et introi/
bit rex glorie. *V.* Quis ascendet
in montes dñi aut quis stabit in
loco sancto eius: innocens ma/
nibus et mundo corde. *Hic dicit
tur. V. Dominus vobiscum. sine
flectam genua. leua. Dio*
A Estina q̄s dñe ne tar da
ueris: et auxiliuꝝ nobis
supne virtutis impēde: vt ad
uentus tui cōsolatiōibus sub/
leuetur: qui in tua pietate cō/
fidunt. Qui viuus et regnas.
Actio esaię pphete. vii. cap.
In dieb⁹ illis: Locutus
est dominus ad achaz di/
cens: Metē tibi signum a dño
deo tuo in profundū inferni:
siue in excelsum supra. Et di/
xit achaz. Nō petam: et nō tē/
tabo dominum. Et dixit: Au/
dite ergo domus dauid. Nū/
quid pax vobis est molestos
esse hominibus: quia molesti
estis deo meo? Propter hoc
dabit dñs ipse vobis signum.
Ecce virgo concipiet et pari/
et filium et vocabitur nomen
eius emanuel. Butyrum et
mel comedet: vt sciat reproba
re malum et eligere bonum.
Grad. Prope est dominus om/
nibus inuocantibus eum: omni

bus qui inuocant eum in verita
te. *V.* Laudē dñi loquet os me/
um: et benedicat omnis caro no
men sanctum eius. *Scdm Lu/
cam. j. caplo*
In illo tpe *cam. j. caplo*
Missus est angelus ga/
briel a deo in ciuitatē galilee
cui nomē nazareth: ad virgi
nem despōsatam viro cui no
mē erat ipseph: de domo da
uid: et nomē virginis maria.
Et ingressus angelus ad eaz
dixit: Que gratia plena dñs
tecum: benedicta tu in mult/
eribus. Que cū audisset tur/
bata est in sermone eius: et co
gitabat qualis esset ista saluta
tio. Et ait angelus ei. Ne ti/
meas maria: inuenisti enim
gratiam apud deū. Ecce cōci
pies in vtero et paries filium
et vocabis nomē eius iesum.
Hic erit magn⁹ et filius altis/
simi vocabitur. Et dabit illi
dñs deus sedez dauid patris
eius et regnabit in domo ia/
cob in eternū: et regni eius nō
erit finis. Dixit autē maria ad
angelū. Quomodo fiet istud
quoniā virum nō cognosco?
Et respōdens angelus dixit
ei. Spūs sanctus superueniet
in te: et virtus altissimi obum
brabit tibi. Ideoq; et qd nasce
tur ex te sanctum vocabitur
filius dei. Et ecce helisabeth

cognata tua: et ipsa concepit filium in senectute sua. Et hic mensis est sextus illi quod vocatur sterilis: quia non erit impossibile apud deum omne verbum. Dixit autem maria. Ecce ancilla domini: fiat mihi secundum verbum tuum. **Offertorium.** Confortamini et iam nolite timere: ecce enim deus noster retribuet iudiciis eius ipse veniet et salvos nos faciet.

Acepta tibi **Secreta.** sint quod dicitur domine nostra ieiunia: que et expiando nos tua gratia dignos efficiant: et ad sempiterna promissa perducant. **Per. Locus.** Ecce virgo concipiet et pariet filium et vocabitur nomen eius emanuel.

Salutaris tui **Postcoena.** domine munere faciat: supplices te deprecamur: ut cuius letamur gustu renouemur effectum. **Per. Feria .vi. quatuor temporum. Statio ad sanctos duodecim apostolos Introitus.**

Domine esto domine et omnes vie tue veritas in initio cognoui de testimonio tuis quia in eternum tu es. **Ps.** Beati immaculati in via qui ambulant in lege domini. **v. Gloria. Oratio.**

Accita quod domine potentiam tuam et veni: ut hi qui in tua pietate confidunt: ab omni

citius aduersitate liberentur. **Qui vi. Locus est apud ysaie .vi. ca.**

Ecce dicit dominus deus: Egredietur virga de radice iesse: et flos de radice eius ascendet. Et requiescet super eum spiritus domini: spiritus sapientie et intellectus: spiritus consilii et fortitudinis: spiritus scientie et pietatis: et replebit eum spiritus timoris domini. Non secundum visionem oculorum iudicabit: neque secundum auditum aurium arguet: sed iudicabit in iusticia pauperes: et arguet in equitate pro mansuetis terre. Et percutiet terram virga oris sui et spiritu labiorum suorum interficiet impium. Et erit iusticia cingulum laborum eius: et fides cinctorium renum eius.